
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE - AZIENDE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 2197 del 05/08/2021

OGGETTO: adesione alla Convenzione Consip �Telefonia mobile 8� stipulata tra Consip 
s.p.a.  e  Telecom  Italia   S.p.A.,  per  la  prestazione  dei  servizi  di  telefonia  mobile,  ai  sensi 
dell�art. 26 della legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i.. CIG: Z93329E930

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2021

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



File: telefonia fissa 8 det

OGGETTO: adesione alla Convenzione Consip “Telefonia mobile 8” stipulata tra Consip s.p.a. e 
Telecom Italia  S.p.A., per la prestazione dei servizi di telefonia mobile, ai sensi dell’art. 26 della 
legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i.. CIG: Z93329E930

IL DIRIGENTE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visti i regolamenti relativi al sistema dei controlli interni;

Visto il  decreto prot.  n.  108045 del  14/09/2020 di conferimento  dell’incarico di dirigente  della 
Direzione Attività finanziarie alla Dott.ssa Grazia Marcucci;

Premesso che:
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 109  in data  27/04/2021, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 
2021-2023;

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 110  in data  28/04/2021, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2023 redatto in termini 
di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011, dando atto della 
salvaguardia degli equilibri di bilancio;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 129 in data 25.05.2021, esecutiva ai sensi di 
legge,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  ed  il  Piano  Dettagliato  degli 
Obiettivi per gli esercizi finanziari 2021-2023;

Visto che è  attiva   la   Convenzione  Consip “Telefonia  mobile  8”,  stipulata  tra  Consip s.p.a.  e 
Telecom  Italia   S.p.A.,  per  la  prestazione  dei  servizi  di  telefonia  mobile  per  le  Pubbliche 
Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i.;

Ravvisata  la necessità, come previsto dalla normativa vigente, di aderire alla Convenzione Consip 
sopra  citata,  così  da  poter  usufruire  di  prezzi  e  servizi  vantaggiosi  fino  alla  scadenza  della 
Convenzione (durata  18  mesi)   per  le  utenze  telefoniche  mobili  dell’Ente,  con  Telecom Italia 
S.p.A.,  principalmente con il piano tariffario a pacchetto L20 per utenze ricaricabili, o altri previsti 
per peculiari necessità e nolo degli apparecchi  secondo  le esigenze dell’Ente; 
Ritenuto di provvedere all’adesione di cui trattasi con Telecom Italia s.p.a.;



Dato atto  che l’adesione  alla  nuova Convenzione  Telefonia  Mobile  8 con Telecom Italia  s.p.a. 
sostituisce  l’adesione  alla  Convenzione  Consip  Telefonia  mobile  7  sempre  con  Telecom Italia 
s.p.a.;

Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;
Visto l’art. 26 della Legge 488/1999 e s.m.i.;
Visto il d.lgs. 50/2016;

                                                                 DETERMINA

1) Di  aderire  alla  Convenzione  Consip  “Telefonia  mobile  8”,  stipulata  tra  Consip  s.p.a.  e 
Telecom Italia  S.p.A., per la prestazione dei servizi di telefonia mobile per le Pubbliche 
Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i., fino alla 
scadenza  della  Convenzione (durata  18  mesi) principalmente  con  il  piano  tariffario  a 
pacchetto L20 per utenze ricaricabili,  o altri  previsti  per peculiari  necessità  e nolo degli 
apparecchi  secondo  le esigenze dell’Ente,
2) Di dare atto che l’adesione alla nuova Convenzione Telefonia Mobile 8 con Telecom 

Italia  sostituisce  l’adesione alla  Convenzione Consip Telefonia  mobile  7 sempre con 
Telecom Italia s.p.a.;

3) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è rilevante  ai  fini  dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.lgs. n. 33/2013; 

3) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 e successivi della legge n° 241/1990 che il responsabile 
del procedimento è Funzionario P.O. Dott. Sandro Mariani; 

4)  di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella 
raccolta generale;

DIRIGENTE
(Dott.ssa Grazia Marucci)


